
   
  
 

č.j. 24139/2024-SŽ-OŘ OVA-NPI 

  

 

 
 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

NA ZHOTOVENÍ STAVBY 

Název zakázky: „Oprava PS Prostějov“  

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Jiří Macho, ředitel Oblastního ředitelství Ostrava na základě  

pověření č. 3146 ze dne 15. prosince 2021 

 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava  

Korespondenční e-mail (vyjma faktur): xxx 

Korespondenční e-mail pro doručování faktur v elektronické podobě:  

xxx 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E635-S-3373/2023  

 

a 

 

TOMI – REMONT a.s. 

se sídlem: Přemyslovka 2514/4, 796 01 Prostějov   

IČO: 25508571, DIČ: CZ25508571  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

spisová značka B 2501   

bank. spojení: xxx    

zastoupena:  Ing. Martin Dokoupil, předseda představenstva 
                    Ing. Miloš Pacek, člen představenstva  

Korespondenční adresa:  

TOMI – REMONT a.s., Přemyslovka č.p. 2514/4, Prostějov, 796 01  

Korespondenční e-mail: xxx 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: SML1-25/2023 

 

Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, která byla uzavřena dne 28. 8. 2023 mezi výše 

uvedenými Smluvními stranami (dále jen “Dodatek“) a pod výše uvedenými čísly, 



  

 
 

2/4 

  DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby 

VS 63523137 
 

mění Smlouvu ve znění všech dokumentů tvořících její součást nebo přílohy 

následovně:  

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Předmětem tohoto Dodatku je ve smyslu čl. 8, odst. 8.4 dohoda Smluvních stran o 

změně předmětu plnění, jak byl uveden v nabídce zhotovitele, a na to navazující 

dohoda o změně ceny díla, jak byla smluvně ujednána v čl. 3, odst. 3.3 Smlouvy 

z důvodu schválení změnového listu č. 1 (dále jen „ZL_1“), jehož obsahem jsou 

dodatečné stavební práce (vícepráce), které nebyly zahrnuty v původním 

závazku a současně stavební práce, které byly zahrnuty v původním 

závazku, ale nebudou provedeny (méněpráce). 

V důsledku výše uvedeného dochází k níže uvedeným úpravám nákladů Zhotovitele 

následovně:  

zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL_1 (vícepráce) + 4 089 045,18 Kč  

snížení nákladů Zhotovitele dle ZL_1 (méněpráce) - 1 759 114,44 Kč 

celková změna nákladů Zhotovitele dle ZL_1 +2 329 930,74 Kč 

1.2 Na základě uvedené skutečnosti se Smluvní strany dohodly na následující změně 

Smlouvy: Méněpráce a vícepráce se v ceně za dílo, sjednané v čl. 3, odst. 3.4 

Smlouvy, projeví následovně: 

3.4 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a 

předané Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, 

přičemž maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:   

Cena Díla dle SOD bez DPH  11 198 085,43 Kč 

Změna Ceny Díla bez DPH Dodatkem č. 1 + 2 329 930,74 Kč 

Celková Cena Díla bez DPH vč. Dodatku č. 1:  13 528 016,17 Kč 

Slovy: třináct milionů pět set dvacet osm tisíc šestnáct korun českých sedmnáct 

haléřů 

1.3 Rozpis Ceny Díla v členění na méněpráce a vícepráce dle jednotlivých položek je 

uveden v Příloze č. 1 tohoto Dodatku Smlouvy, přičemž tato Příloha č. 1 Dodatku 

společně s Přílohou č. 4 Smlouvy tvoří Rozpis ceny Díla dle jednotlivých položek.  

1.4 Vícepráce řešené tímto Dodatkem současně vyvolaly potřebu prodloužení konečného 

realizačního termínu stavebních prací a Díla tak, jak je stanoveno níže.  

Smluvní strany se tak současně vzájemně dohodly v důsledku vyvolaných víceprací 

na změně lhůt pro dokončení stavebních prací a Díla uvedených v čl. 3. 

Předmět, cena a harmonogram postupu prací, bodu 3.7. Smlouvy, a to takto:  

3.7 Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli 

Dílo nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém 

v Příloze č. 5 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram postupu prací“), který je 

rozdělen dle jednotlivých stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí 

plnění, přičemž zásadními termíny Harmonogramu postupu prací jsou následující: 

Zahájení stavebních prací: dnem předání Staveniště dle odst. 4.1.1 Přílohy 

č. 2 b) Smlouvy. 

Celková lhůta pro dokončení Díla: nejpozději do 7. 8. 2024 (dokladem 

prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle odst. 

10.4 Obchodních podmínek). 



  

 
 

3/4 

  DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby 

VS 63523137 
 

Lhůta pro dokončení stavebních prací: nejpozději 7. 8. 2024 (dokladem prokazujícím, 

že Zhotovitel dokončil stavební práce a předal Objednateli veškerá plnění připadající 

na tuto část Díla, je poslední Zápis o předání a převzetí Díla).  

1.5 Ke změně termínu dochází z důvodů veškerých vyvolaných víceprací na opravách 

části Díla s označením změn během výstavby č. 1 (týká se v rámci položkového 

soupisu části s označením 01-A-Stavební část a 01-B-Stavební část), č.3-7 (týká se 

v rámci položkového soupisu části s označením 01-A-Stavební část, 01-B-Stavební 

část a 03 Elektroinstalace), 9-13 (týká se v rámci položkového soupisu části 

s označením 03-Elektroinstalace, 01-A-Stavební část, 01-B-Stavební část, 05-VZT 

zařízení č.2 a 06-VZT zařízení č.3) a č. 14 (týká se v rámci položkového soupisu části 

s označením VRN) tak jak vyplývá z připojené Přílohy č. 1 tohoto Dodatku, a které 

nejsou považovány za podstatnou změnu závazku z této Smlouvy, neboť tyto 

vícepráce nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

Nově sjednané prodloužení termínu je adekvátní nezbytně nutnému časovému 

rozsahu pro dokončení výše specifikovaných stavebních prací (víceprací) a Díla 

s přihlédnutím k dodržení technologických postupů a fyzikálních veličin při provádění 

příslušné části Díla (víceprací).     

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti 

v původním znění. 

2.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2.3 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

2.4 Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o 

registru smluv, dále jen ZRS) s uveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv 

v rozsahu vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci 

Smluvních stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto 

Dodatku. Zaslání tohoto Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv 

zajišťuje Objednatel. Nebude-li tento Dodatek k uveřejnění a/nebo uveřejněn 

prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat 

po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti 

vznikla nebo vzniknout mohla.  Zhotovitel podpisem tohoto Dodatku výslovně 

stvrzuje, že souhlasí s případným zveřejněním těla Dodatku (tzn. bez jeho příloh 

s výjimkou Obchodních podmínek) na internetových stránkách Objednatele. 

2.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 

Dodatku, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že 

se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na 

základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

2.6 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Dodatku, která 

v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Dodatku v registru smluv znečitelněna, 

nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku takového 

označení byl uveřejněn způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze 

stran Dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi Dodatku, které druhá smluvní 

strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto Dodatku, nebude 

Objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou 

škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství 

ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení Zhotovitele  

Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Dodatku včetně 

odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Zhotovitel je povinen 



  

 
 

4/4 

  DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby 

VS 63523137 
 

výslovně uvést, že informace, které označil jako své obchodní tajemství, naplňují 

současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v 

ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 

Objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky 

obchodního tajemství. 

2.7 Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 

osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu s Dodatkem v registru 

smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.  

2.8 Součást Dodatku tvoří tyto přílohy: 

 Příloha č. 1:     Položkový rozpočet víceprací a méněprací  

  

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 

a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

 

„podepsáno elektronicky“   „podepsáno elektronicky“ 

Ing. Jiří Macho     Ing. Martin Dokoupil 

6. 6. 2024  

…………………………………………………………………… 

Objednatel 
Ing. Jiří MACHO 
ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 
Správa železnic, státní organizace 
 
 

 
 
 

 

6. 6. 2024 

…………………………………………………………………… 

Zhotovitel 
Ing. Martin DOKOUPIL 
předseda představenstva 
TOMI – REMONT a.s. 

 

 

„podepsáno elektronicky“ 

Ing. Miloš Pacek 

6. 6. 2024  

…………………………………………………………………… 

Zhotovitel 
Ing. Miloš PACEK 
člen představenstva 

TOMI – REMONT a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

PŘÍLOHA Č. 1  

POLOŽKOVÝ ROZPOČET 

VÍCEPRACÍ A 
MÉNĚPRACÍ  
 

 

 

1/14 

   

PŘÍLOHA Č. 1 DODATKU Č. 1  

SMLOUVY O DÍLO  
Zhotovení stavby 

VS 63523137 

 

 

CENA DLE SOD VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

CELKEM 576 240,98 Kč 379 549,06 Kč 107 783,40 Kč 848 006,64 Kč

vícepráce méněpráce Cena po změně

změna po změně

Jednotková Celkem

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce

1 311273121 SoD

Zdivo tepelněizolační z pórobetonových tvárnic na tenkovrstvou maltu, pevnost tvárnic do 

P2, objemová hmotnost do 400 kg/m3,součinitel prostupu tepla U přes 0,18 do 0,22, tl. 

zdiva 450 mm

m2 20,916 11,784 32,700 2750,00 57 519,00 32 406,00 Kč 0,00 Kč 89 925,00 Kč

3 317142432 SoD
Překlady nenosné z pórobetonu osazené do tenkého maltového lože, výšky do 250 mm, 

šířky překladu 125 mm, délky překladu přes 1000 do 1250 mm
kus 1,000 8,000 9,000 783,00 783,00 6 264,00 Kč 0,00 Kč 7 047,00 Kč

4 317941121 SoD
Osazování ocelových válcovaných nosníků na zdivu I nebo IE nebo U nebo UE nebo L do 

č. 12 nebo výšky do 120 mm
t 0,030 0,030 0,060 12200,00 366,00 366,00 Kč 0,00 Kč 732,00 Kč

5 13010712 SoD ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez I (IPN) 100 t 0,030 0,030 0,060 49800,00 1 494,00 1 494,00 Kč 0,00 Kč 2 988,00 Kč

6 342272215 SoD
Příčky z pórobetonových tvárnic hladkých na tenké maltové lože objemová hmotnost do 

500 kg/m3, tloušťka příčky 75 mm
m2 18,053 0,297 18,350 633,00 11 427,55 188,00 Kč 0,00 Kč 11 615,55 Kč

7 342272235 SoD
Příčky z pórobetonových tvárnic hladkých na tenké maltové lože objemová hmotnost do 

500 kg/m3, tloušťka příčky 125 mm
m2 25,690 133,280 158,970 850,00 21 836,50 113 288,00 Kč 0,00 Kč 135 124,50 Kč

8 417388131 SoD

Ztužující věnce pro keramické stropní konstrukce pro nosné vnější zdivo z děrovaných 

cihel z betonu železového včetně výztuže, věncovky a izolantu šířka vnější zdi 44 cm, 

stropní konstrukce tl. 19 cm

m 7,071 3,829 10,900 787,00 5 564,88 3 013,42 Kč 0,00 Kč 8 578,30 Kč

Součet za  Díl Svislé a kompletní konstrukce 98 990,93 Kč 157 019,42 Kč 0,00 Kč 256 010,35 Kč

Díl: 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

9 642942611 SoD
Osazování zárubní nebo rámů kovových dveřních lisovaných nebo z úhelníků bez 

dveřních křídel na montážní pěnu, plochy otvoru do 2,5 m2
kus 16,000 3,000 19,000 525,00 8 400,00 Kč 1 575,00 Kč 0,00 Kč 9 975,00 Kč

10 55331438 SoD
zárubeň jednokřídlá ocelová pro dodatečnou montáž tl stěny 110-150mm rozměru 

900/1970, 2100mm
kus 5,000 -2,000 3,000 3850,00 19 250,00 Kč 0,00 Kč 7 700,00 Kč 11 550,00 Kč

11 55331437 SoD
zárubeň jednokřídlá ocelová pro dodatečnou montáž tl stěny 110-150mm rozměru 

800/1970, 2100mm
kus 10,000 4,000 14,000 3810,00 38 100,00 Kč 15 240,00 Kč 0,00 Kč 53 340,00 Kč

12 55331439 SoD
zárubeň jednokřídlá ocelová pro dodatečnou montáž tl stěny 110-150mm rozměru 

1100/1970, 2100mm
kus 1,000 1,000 2,000 3892,00 3 892,00 Kč 3 892,00 Kč 0,00 Kč 7 784,00 Kč

17 55331562 SoD
zárubeň jednokřídlá ocelová pro zdění s protipožární úpravou tl stěny 110-150mm 

rozměru 800/1970, 2100mm
kus 2,000 -1,000 1,000 1852,00 3 704,00 Kč 0,00 Kč 1 852,00 Kč 1 852,00 Kč

Součet za  Díl Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 73 346,00 Kč 20 707,00 Kč 9 552,00 Kč 84 501,00 Kč

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

21 962084131 SoD

Bourání zdiva příček nebo vybourání otvorů deskových a sádrových potažených 

rabicovým pletivem nebo bez pletiva sádrokartonových bez kovové konstrukce, 

umakartových, sololitových, tl. do 100 mm

m2 8,637 178,161 186,798 156,00 1 347,37 Kč 27 793,12 Kč 0,00 Kč 29 140,49 Kč

30 968072455 SoD
Vybourání kovových rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů 

dveřních zárubní, plochy do 2 m2
m2 22,000 18,010 40,010 385,00 8 470,00 Kč 6 933,85 Kč 0,00 Kč 15 403,85 Kč

31 968072456 SoD
Vybourání kovových rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů 

dveřních zárubní, plochy přes 2 m2
m2 5,400 6,000 11,400 294,00 1 587,60 Kč 1 764,00 Kč 0,00 Kč 3 351,60 Kč

32 968072559 SoD
Vybourání kovových rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů 

vrat, mimo posuvných a skládacích, plochy přes 5 m2
m2 47,900 7,000 54,900 142,00 6 801,80 Kč 994,00 Kč 0,00 Kč 7 795,80 Kč

33 971033621 SoD

Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo nadzákladovém z cihel, tvárnic, příčkovek 

z cihel pálených na maltu vápennou nebo vápenocementovou plochy do 4 m2, tl. do 100 

mm

m2 1,800 -1,800 0,000 135,00 243,00 Kč 0,00 Kč 243,00 Kč 0,00 Kč

36 978013121 SoD
Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnitřních ploch stěn 

s vyškrabáním spar, s očištěním zdiva, v rozsahu přes 5 do 10 %
m2 210,179 -210,179 0,000 12,30 2 585,20 Kč 0,00 Kč 2 585,20 Kč 0,00 Kč

39 949101112 SoD
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o 

výšce lešeňové podlahy přes 1,9 do 3,5 m
m2 641,000 431,000 1 072,000 84,80 54 356,80 Kč 36 548,80 Kč 0,00 Kč 90 905,60 Kč

40 997006002 SoD Úprava stavebního odpadu třídění hrubé t 139,487 32,742 172,229 169,00 23 573,30 Kč 5 533,40 Kč 0,00 Kč 29 106,70 Kč

41 997013111 SoD
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s použitím 

mechanizace pro budovy a haly výšky do 6 m
t 139,487 32,742 172,229 300,00 41 846,10 Kč 9 822,60 Kč 0,00 Kč 51 668,70 Kč

43
R9970136

31

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného kód odpadu 

17 09 04 vč. dopravy do 10 km
t 29,230 36,123 65,353 1390,00 40 629,70 Kč 50 210,97 Kč 0,00 Kč 90 840,67 Kč

48
R9970138

21

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu s obsahem azbestu 

kód odpadu 17 06 05 vč. dopravy do 10 km
t 14,452 -7,352 7,100 2850,00 41 188,20 Kč 0,00 Kč 20 953,20 Kč 20 235,00 Kč

49 998014211

Přesun hmot pro budovy a haly občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou 

svislou konstrukcí montovanou z dílců kovových vodorovná dopravní vzdálenost do 100 

m, pro budovy a haly jednopodlažní

t 16,236 8,349 24,585 152,00 2 467,87 Kč 1 269,05 Kč 0,00 Kč 3 736,92 Kč

Součet za  Díl Ostatní konstrukce a práce, bourání 225 096,94 Kč 140 869,79 Kč 23 781,40 Kč 342 185,33 Kč

Díl: 711 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

52 998711201
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený procentní sazbou (%) z 

ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m
% 283,531 173,719 457,250 3,05 864,77 Kč 529,84 Kč 0,00 Kč 1 394,61 Kč

Součet za  Díl Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 864,77 Kč 529,84 Kč 0,00 Kč 1 394,61 Kč

Díl: 763 konstrukce suché výstavby

75 763111811
Demontáž příček ze sádrokartonových desek s nosnou konstrukcí z ocelových profilů 

jednoduchých, opláštění jednoduché
m2 53,252 19,788 73,040 88,50 4 712,80 Kč 1 751,24 Kč 0,00 Kč 6 464,04 Kč

105 767640111 Montáž dveří ocelových nebo hliníkových vchodových jednokřídlových bez nadsvětlíku kus 10,000 -1,000 9,000 3450,00 34 500,00 Kč 0,00 Kč 3 450,00 Kč 31 050,00 Kč

106 55341155 dveře jednokřídlé ocelové vchodové 800x1970mm kus 7,000 -1,000 6,000 11000,00 77 000,00 Kč 0,00 Kč 11 000,00 Kč 66 000,00 Kč

127 R783-1 Repase stávajících dveří - stávající ocelové dveře mezi místností 05 a 07 kus 1,000 -1,000 0,000 25000,00 25 000,00 Kč 0,00 Kč 25 000,00 Kč 0,00 Kč

128 R783-2 Repase stávající posuvné stěny mezi místností 06 a 07 kpl 1,000 -1,000 0,000 35000,00 35 000,00 Kč 0,00 Kč 35 000,00 Kč 0,00 Kč

0,000 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Součet za  Díl Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 177 942,34 Kč 2 810,92 Kč 74 450,00 Kč 106 303,26 Kč

CenaPoř. 

číslo

Kód 

položky

Cenová 

soustava / 

Zdroj položky

Název položky/dílu MJ Množství

množství

Název změny: ZL č.1 , ZBV č. 1 - Příčky

SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET

Název stavby: Oprava PS Prostějov

Název SO/PS: 01 - A,



 

PŘÍLOHA Č. 1  

POLOŽKOVÝ ROZPOČET 

VÍCEPRACÍ A 
MÉNĚPRACÍ  
 

 

 

2/14 

   

PŘÍLOHA Č. 1 DODATKU Č. 1  

SMLOUVY O DÍLO  
Zhotovení stavby 

VS 63523137 

 

 

 

CENA DLE SOD VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

CELKEM 155 028,47 Kč 533 263,28 Kč 5 251,07 Kč 683 040,68 Kč

vícepráce méněpráce Cena po změně

změna po změně

Jednotková Celkem

Díl: 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

4 612142001
Potažení vnitřních ploch pletivem v ploše nebo pruzích, na plném podkladu sklovláknitým 

vtlačením do tmelu stěn
m2 140,068 663,751 803,819 210,00 29 414,28 Kč 139 387,71 Kč 0,00 Kč 168 801,99 Kč

5 612315416
Oprava vápenné omítky vnitřních ploch hladké, tloušťky do 20 mm, s celoplošným 

přeštukováním, tloušťky štuku do 3 mm, stěn, v rozsahu opravované plochy do 10%
m2 210,179 151,100 361,279 250,00 52 544,75 Kč 37 775,00 Kč 0,00 Kč 90 319,75 Kč

6 612321141
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně dvouvrstvá, tloušťky jádrové 

omítky do 10 mm a tloušťky štuku do 3 mm štuková svislých konstrukcí stěn
m2 116,948 300,792 417,740 300,00 35 084,40 Kč 90 237,60 Kč 0,00 Kč 125 322,00 Kč

Součet za  Díl Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 117 043,43 Kč 267 400,31 Kč 0,00 Kč 384 443,74 Kč

Díl: 763 konstrukce suché výstavby

14 763121521

Stěna předsazená ze sádrokartonových desek s nosnou konstrukcí z ocelových profilů 

CD a UD, s kotvením CD po 1 500 mm jednoduše opláštěná deskou protipožární DF tl. 

15 mm, stěna tl. 55 mm, s izolací, EI 30

m2 6,185 -6,185 0,000 849,00 5 251,07 Kč 0,00 Kč 5 251,07 Kč 0,00 Kč

Součet za  Díl Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 5 251,07 Kč 0,00 Kč 5 251,07 Kč 0,00 Kč

Díl: 784 Dokončovací práce - malby a tapety

42 784181101
Penetrace podkladu jednonásobná základní akrylátová bezbarvá v místnostech výšky do 

3,80 m
m2 338,861 705,811 1 044,672 19,00 6 438,36 Kč 13 410,41 Kč 0,00 Kč 19 848,77 Kč

43 784211101
Malby z malířských směsí oděruvzdorných za mokra dvojnásobné, bílé za mokra 

oděruvzdorné výborně v místnostech výšky do 3,80 m
m2 338,861 705,811 1 044,672 77,60 26 295,61 Kč 54 770,93 Kč 0,00 Kč 81 066,54 Kč

Součet za  Díl Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 32 733,97 Kč 68 181,34 Kč 0,00 Kč 100 915,31 Kč

Nové položky

ZBV01.09 612131101
Podkladní a spojovací vrstva vnitřních omítaných ploch cementový postřik nanášený 

ručně celoplošně stěn
m2 0,000 24,800 24,800 103,00 2 554,40 Kč 2 554,40 Kč 0,00 Kč 2 554,40 Kč

ZBV01.10 612325131
Omítka sanační vnitřních ploch jádrová tloušťky do 15 mm nanášená ručně svislých 

konstrukcí stěn
m2 0,000 24,800 24,800 493,00 12 226,40 Kč 12 226,40 Kč 0,00 Kč 12 226,40 Kč

ZBV01.13 762430023
Obložení stěn z cementotřískových desek šroubovaných na pero a drážku 

nebroušených, tloušťky desky 16 mm
m2 0,000 104,160 104,160 935,00 97 389,60 Kč 97 389,60 Kč 0,00 Kč 97 389,60 Kč

ZBV01.14 998762111

Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 

vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m s omezením mechanizace v objektech výšky do 

6 m

t 0,000 3,024 3,024 2570,00 7 771,68 Kč 7 771,68 Kč 0,00 Kč 7 771,68 Kč

ZBV01.15 784121001 Oškrabání malby v místnostech výšky do 3,80 m m2 0,000 626,932 626,932 37,80 23 698,03 Kč 23 698,03 Kč 0,00 Kč 23 698,03 Kč

ZBV01.16 784121011 Rozmývání podkladu po oškrabání malby v místnostech výšky do 3,80 m m2 0,000 626,932 626,932 19,00 11 911,71 Kč 11 911,71 Kč 0,00 Kč 11 911,71 Kč

ZBV01.17 612131111
Podkladní a spojovací vrstva vnitřních omítaných ploch polymercementový spojovací 

můstek nanášený ručně stěn
m2 0,000 376,159 376,159 112,00 42 129,81 Kč 42 129,81 Kč 0,00 Kč 42 129,81 Kč

0,000 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Součet 197 681,63 Kč 197 681,63 Kč 0,00 Kč 197 681,63 Kč

SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET
Název stavby: Oprava PS Prostějov

Název SO/PS: 01 - B,

Cena

Název změny: ZL č.1 , ZBV č. 1 - Příčky

Poř. 

číslo

Kód 

položky

Cenová 

soustava / 

Zdroj položky

Název položky/dílu MJ Množství

množství



 

PŘÍLOHA Č. 1  

POLOŽKOVÝ ROZPOČET 

VÍCEPRACÍ A 
MÉNĚPRACÍ  
 

 

 

3/14 

   

PŘÍLOHA Č. 1 DODATKU Č. 1  

SMLOUVY O DÍLO  
Zhotovení stavby 

VS 63523137 

 

 

 

CENA DLE SOD VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

CELKEM 45 395,00 Kč 0,00 Kč 45 395,00 Kč 0,00 Kč

vícepráce méněpráce Cena po změně

změna po změně

Jednotková Celkem

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

35 972054411 SOD
Vybourání otvorů ve stropech nebo klenbách železobetonových bez odstranění podlahy a 

násypu, plochy do 1 m2, tl. do 80 mm
m3 0,102 -0,102 0,000 12500,00 1 275,00 Kč 0,00 Kč 1 275,00 Kč 0,00 Kč

Součet za  Díl Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 275,00 Kč 0,00 Kč 1 275,00 Kč 0,00 Kč

Díl: 767 Konstrukce zámečnické

97 767316310 SOD Montáž světlíků bodových do 1 m2 kus 2,000 -2,000 0,000 2060,00 4 120,00 Kč 0,00 Kč 4 120,00 Kč 0,00 Kč

98
562R4535

2
SOD

střešní světlíky kopulové, bodové 800 x 800 mm, el. ovládáné vč. lemování, PMMA 

kopule, čirá polykarbonátová deska tl. 32 mm, manžeta zdvojená z tvrzeného PVC, 

u=0,98 W/m2.K

kus 2,000 -2,000 0,000 20000,00 40 000,00 Kč 0,00 Kč 40 000,00 Kč 0,00 Kč

Součet za  Díl Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 44 120,00 Kč 0,00 Kč 44 120,00 Kč 0,00 Kč

Název změny: ZL č.1 , ZBV č. 2 - Světlíky

SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET

Název stavby: Oprava PS Prostějov

Název SO/PS: 01 - A,

množství
CenaPoř. 

číslo

Kód 

položky

Cenová 

soustava / 

Zdroj položky

Název položky/dílu MJ Množství

CENA DLE SOD VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

CELKEM 1 149 120,07 Kč 392 466,58 Kč 0,00 Kč 1 541 586,65 Kč

vícepráce méněpráce Cena po změně

změna po změně

Jednotková Celkem

Díl: 767 Konstrukce zámečnické

129 R43-M SOD Doplnění ocelových konstrukcí - dodávka + montáž kg 3 150,000 2 148,564 5 298,564 147,00 463 050,00 Kč 315 838,91 Kč 0,00 Kč 778 888,91 Kč

88 342151111 SOD
Montáž opláštění stěn ocelové konstrukce ze sendvičových panelů šroubovaných, výšky 

budovy do 6 m
m2 444,924 46,894 491,818 520,00 231 360,48 Kč 24 385,09 Kč 0,00 Kč 255 745,57 Kč

90 R762-2 SOD Fasádní sendvičový panel PIR tl. 120 mm m2 428,567 49,239 477,806 1061,00 454 709,59 Kč 52 242,58 Kč 0,00 Kč 506 952,17 Kč

Součet za  Díl Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 1 149 120,07 Kč 392 466,58 Kč 0,00 Kč 1 541 586,65 Kč

Název změny: ZL č.1 , ZBV č. 3 - Doplnění ocelové konstrukec

SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET

Název stavby: Oprava PS Prostějov

Název SO/PS: 01 - A, Stavební část

množství
CenaPoř. 

číslo

Kód 

položky

Cenová 

soustava / 

Zdroj položky

Název položky/dílu MJ Množství



 

PŘÍLOHA Č. 1  

POLOŽKOVÝ ROZPOČET 

VÍCEPRACÍ A 
MÉNĚPRACÍ  
 

 

 

4/14 

   

PŘÍLOHA Č. 1 DODATKU Č. 1  

SMLOUVY O DÍLO  
Zhotovení stavby 

VS 63523137 

 

 

  

 

 

CENA DLE SOD VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

CELKEM 11 401,76 Kč 221 456,85 Kč 11 401,76 Kč 221 456,85 Kč

vícepráce méněpráce Cena po změně

změna po změně

Jednotková Celkem

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce

39 781774112
SOD Montáž obkladů vnějších stěn z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem 

maloformátových hladkých přes 6 do 9 ks/m2
m2 11,166 -11,166 0,000 580,00 6 476,28 0,00 Kč 6 476,28 Kč 0,00 Kč

40 59761026 SOD obklad keramický hladký do 12ks/m2 m2 12,283 -12,283 0,000 401,00 4 925,48 0,00 Kč 4 925,48 Kč 0,00 Kč

41 998781201
SOD Přesun hmot pro obklady keramické stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná 

dopravní vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky do 6 m   
% 0,000 727,913 727,913 2,80 0,00 2 038,16 Kč 0,00 Kč 2 038,16 Kč

Součet za  Díl Svislé a kompletní konstrukce 11 401,76 Kč 2 038,16 Kč 11 401,76 Kč 2 038,16 Kč

Nové položky

ZBV04.1 622111001
CS ÚRS 2024/I Ubroušení výstupků betonu po odbednění neomítaných vnějších ploch ze spár 

bednicích desek do roviny povrchu stěn   
m2 0,000 35,070 35,070 22,00 771,54 Kč 771,54 Kč 0,00 Kč 771,54 Kč

ZBV04.2 622211011

CS ÚRS 2024/I
Montáž kontaktního zateplení lepením a mechanickým kotvením z polystyrenových desek 

(dodávka ve specifikaci) na vnější stěny, na podklad betonový nebo z lehčeného betonu, 

z tvárnic keramických nebo vápenopískových, tloušťky desek přes 40 do 80 mm   

m2 0,000 35,070 35,070 818,00 28 687,26 Kč 28 687,26 Kč 0,00 Kč 28 687,26 Kč

ZBV04.3 28376440 CS ÚRS 2024/I deska XPS hrana rovná a strukturovaný povrch 300kPA ?=0,035 tl 50mm   m2 0,000 36,824 36,824 197,00 7 254,33 Kč 7 254,33 Kč 0,00 Kč 7 254,33 Kč

ZBV04.4 622251211
CS ÚRS 2024/I Montáž kontaktního zateplení lepením a mechanickým kotvením Příplatek k cenám za 

zesílené vyztužení druhou vrstvou sklovláknitého pletiva vnějších stěn   
m2 0,000 35,070 35,070 191,00 6 698,37 Kč 6 698,37 Kč 0,00 Kč 6 698,37 Kč

ZBV04.5 631312141
CS ÚRS 2024/I Doplnění dosavadních mazanin prostým betonem s dodáním hmot, bez potěru, plochy 

jednotlivě rýh v dosavadních mazaninách   
m3 0,000 5,628 5,628 6350,00 35 737,80 Kč 35 737,80 Kč 0,00 Kč 35 737,80 Kč

ZBV04.6 631351101
CS ÚRS 2024/I

Bednění v podlahách rýh a hran zřízení   m2 0,000 53,600 53,600 461,00 24 709,60 Kč 24 709,60 Kč 0,00 Kč 24 709,60 Kč

ZBV04.7 631351102
CS ÚRS 2024/I

Bednění v podlahách rýh a hran odstranění   m2 0,000 53,600 53,600 102,00 5 467,20 Kč 5 467,20 Kč 0,00 Kč 5 467,20 Kč

ZBV04.8 952902611
CS ÚRS 2024/I

Čištění budov při provádění oprav a udržovacích prací vysátím prachu z ostatních ploch   m2 0,000 40,200 40,200 16,60 667,32 Kč 667,32 Kč 0,00 Kč 667,32 Kč

ZBV04.9 953961111
CS ÚRS 2024/I Kotva chemická s vyvrtáním otvoru do betonu, železobetonu nebo tvrdého kamene tmel, 

velikost M 8, hloubka 80 mm   
kus 0,000 450,667 450,667 42,70 19 243,48 Kč 19 243,48 Kč 0,00 Kč 19 243,48 Kč

ZBV04.10 13021011
CS ÚRS 2024/I

tyč ocelová kruhová žebírková DIN 488 jakost B500B (10 505) výztuž do betonu D 8mm   t 0,000 0,030 0,030 30000,00 900,00 Kč 900,00 Kč 0,00 Kč 900,00 Kč

ZBV04.11 965042121
CS ÚRS 2024/I

Bourání mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl. do 100 mm, plochy do 1 m2   m3 0,000 1,340 1,340 5310,00 7 115,40 Kč 7 115,40 Kč 0,00 Kč 7 115,40 Kč

ZBV04.12 997013211
CS ÚRS 2024/I Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m s naložením 

ručně pro budovy a haly výšky do 6 m   
t 0,000 2,948 2,948 998,00 2 942,10 Kč 2 942,10 Kč 0,00 Kč 2 942,10 Kč

ZBV04.13 998014211

SOD, SO 01-A Přesun hmot pro budovy a haly občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou 

svislou konstrukcí montovanou z dílců kovových vodorovná dopravní vzdálenost do 100 

m, pro budovy a haly jednopodlažní

t 0,000 14,327 14,327 152,00 2 177,70 Kč 2 177,70 Kč 0,00 Kč 2 177,70 Kč

ZBV04.14 767995111
CS ÚRS 2024/I

Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 5 kg m 0,000 17,100 17,100 159,00 2 718,90 Kč 2 718,90 Kč 0,00 Kč 2 718,90 Kč

ZBV04.15 13010414 CS ÚRS 2024/I úhelník ocelový rovnostranný jakost S235JR (11 375) 40x40x4mm t 0,000 0,046 0,046 33400,00 1 536,40 Kč 1 536,40 Kč 0,00 Kč 1 536,40 Kč

ZBV04.16 781734112
CS ÚRS 2024/I Montáž obkladů vnějších stěn z obkladaček nebo obkladových pásků cihelných lepených 

flexibilním lepidlem přes 50 do 85 ks/m2   
m2 0,000 35,070 35,070 746,00 26 162,22 Kč 26 162,22 Kč 0,00 Kč 26 162,22 Kč

ZBV04.17 59623115 CS ÚRS 2024/I pásek obkladový cihlový hladký 240x71x14mm burgund   kus 0,000 2 174,340 2 174,340 19,80 43 051,93 Kč 43 051,93 Kč 0,00 Kč 43 051,93 Kč

ZBV04.18 781739191
CS ÚRS 2024/I Montáž obkladů vnějších stěn z obkladaček nebo obkladových pásků cihelných Příplatek 

k cenám za plochu do 10 m2 jednotlivě   
m2 0,000 35,070 35,070 102,00 3 577,14 Kč 3 577,14 Kč 0,00 Kč 3 577,14 Kč

Součet 219 418,69 Kč 219 418,69 Kč 0,00 Kč 219 418,69 Kč

Název změny: ZL č.1 , ZBV č. 4 - Sokl

SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET

Název stavby: Oprava PS Prostějov

Název SO/PS: 01 - A,

množství
CenaPoř. 

číslo

Kód 

položky

Cenová 

soustava / 

Zdroj položky

Název položky/dílu MJ Množství



 

PŘÍLOHA Č. 1  

POLOŽKOVÝ ROZPOČET 

VÍCEPRACÍ A 
MÉNĚPRACÍ  
 

 

 

5/14 

   

PŘÍLOHA Č. 1 DODATKU Č. 1  

SMLOUVY O DÍLO  
Zhotovení stavby 

VS 63523137 

 

 

 

 

 

 

CENA DLE SOD VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

CELKEM 257 473,84 Kč 411 340,17 Kč 23 189,97 Kč 645 624,04 Kč

vícepráce méněpráce Cena po změně

změna po změně

Jednotková Celkem

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

24 965061631 SoD
Bourání dlažeb z dřevěných špalíků bez podkladního lože, s jakoukoliv výplní spár do 

písku, plochy přes 1 m2
m2 96,785 -96,785 0,000 57,80 5 594,17 0,00 Kč 5 594,17 Kč 0,00 Kč

40 997006002 SoD Úprava stavebního odpadu třídění hrubé t 139,487 76,619 216,106 169,00 23 573,30 12 948,61 Kč 0,00 Kč 36 521,91 Kč

41 997013111 SoD
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s použitím 

mechanizace pro budovy a haly výšky do 6 m
t 139,487 76,619 216,106 300,00 41 846,10 22 985,70 Kč 0,00 Kč 64 831,80 Kč

42
R9970136

01
SoD

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód 

odpadu 17 01 01 vč. dopravy do 10 km
t 72,305 76,619 148,924 1140,00 82 427,70 87 345,66 Kč 0,00 Kč 169 773,36 Kč

Součet za  Díl Ostatní konstrukce a práce, bourání 153 441,27 Kč 123 279,97 Kč 5 594,17 Kč 271 127,07 Kč

Díl: 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 

50 711131101 SoD
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy na sucho AIP nebo tkaniny na ploše 

vodorovné V
m2 97,000 -97,000 0,000 16,30 1 581,10 Kč 0,00 Kč 1 581,10 Kč 0,00 Kč

51 62853003 SoD
pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 3,5mm s vložkou ze skleněné tkaniny a 

spalitelnou PE fólií nebo jemnozrnným minerálním posypem na horním povrchu
m2 111,550 143,849 255,399 240,00 26 772,00 Kč 34 523,76 Kč 0,00 Kč 61 295,76 Kč

52 998711201 SoD
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený procentní sazbou (%) z 

ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m
% 283,531 624,297 907,828 3,05 864,77 Kč 1 904,11 Kč 0,00 Kč 2 768,88 Kč

Součet za  Díl Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 29 217,87 Kč 36 427,87 Kč 1 581,10 Kč 64 064,64 Kč

Díl: 713 Izolace tepelné

60 713121111 SoD
Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve 

specifikaci) kladenými volně jednovrstvá
m2 97,000 -97,000 0,000 49,60 4 811,20 Kč 0,00 Kč 4 811,20 Kč 0,00 Kč

61 28372303 SoD deska EPS 100 pro konstrukce s běžným zatížením λ=0,037 tl 40mm m2 101,850 -101,850 0,000 110,00 11 203,50 Kč 0,00 Kč 11 203,50 Kč 0,00 Kč

Součet za  Díl Izolace tepelné 16 014,70 Kč 0,00 Kč 16 014,70 Kč 0,00 Kč

Díl: HZS Hodinové zúčtovací sazby

130 HZS1302 SoD Hodinové zúčtovací sazby profesí HSV provádění konstrukcí zedník specialista hod 168,000 20,000 188,000 350,00 58 800,00 Kč 7 000,00 Kč 0,00 Kč 65 800,00 Kč

Součet za  Díl Hodinové zúčtovací sazby profesí HSV provádění konstrukcí zedník specialista 58 800,00 Kč 7 000,00 Kč 0,00 Kč 65 800,00 Kč

Nové položky

ZBV05.01 965043441
Bourání podkladů pod dlažby betonových s potěrem nebo teracem tl do 150 mm pl přes 

4 m2
m3 0,000 34,827 34,827 3200,00 111 446,40 Kč 111 446,40 Kč 0,00 Kč 111 446,40 Kč

ZBV05.02 977312113 CS ÚRS 2024/I Řezání stávajících betonových mazanin vyztužených hl do 150 mm m 0,000 197,000 197,000 437,00 86 089,00 Kč 86 089,00 Kč 0,00 Kč 86 089,00 Kč

ZBV05.03 965061831 CS ÚRS 2024/I
Bourání dlažeb z dřevěných špalíků bez podkladního lože, s jakoukoliv výplní spár do 

asfaltu, plochy přes 1 m2
m2 0,000 96,785 96,785 92,10 8 913,90 Kč 8 913,90 Kč 0,00 Kč 8 913,90 Kč

ZBV05.04 711111001 CS ÚRS 2024/I Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za studena nátěrem penetračním m2 0,000 232,181 232,181 12,40 2 879,04 Kč 2 879,04 Kč 0,00 Kč 2 879,04 Kč

ZBV05.05 111 63150 CS ÚRS 2024/I lak penetrační asfaltový t 0,000 0,070 0,070 83100,00 5 817,00 Kč 5 817,00 Kč 0,00 Kč 5 817,00 Kč

ZBV05.06 711141559 CS ÚRS 2024/I Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením vodorovné NAIP m2 0,000 232,181 232,181 127,00 29 486,99 Kč 29 486,99 Kč 0,00 Kč 29 486,99 Kč

Součet 133 185,93 Kč 244 632,33 Kč 0,00 Kč 244 632,33 Kč

Název změny: ZL č.1 , ZBV č. 5 - Podlahy

SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET

Název stavby: Oprava PS Prostějov

Název SO/PS: 01 - A,

množství
CenaPoř. 

číslo

Kód 

položky

Cenová 

soustava / 

Zdroj položky

Název položky/dílu MJ Množství



 

PŘÍLOHA Č. 1  

POLOŽKOVÝ ROZPOČET 

VÍCEPRACÍ A 
MÉNĚPRACÍ  
 

 

 

6/14 

   

PŘÍLOHA Č. 1 DODATKU Č. 1  

SMLOUVY O DÍLO  
Zhotovení stavby 

VS 63523137 

 

 

CENA DLE SOD VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

CELKEM 1 312 384,09 Kč 661 043,17 Kč 946 510,63 Kč 1 026 916,63 Kč

vícepráce méněpráce Cena po změně

změna po změně

Jednotková Celkem

Díl: 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

1 631311135
Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tl. přes 120 do 240 mm 

tř. C 20/25
m3 0,202 0,718 0,920 4590,00 927,18 3 295,62 Kč 0,00 Kč 4 222,80 Kč

3 631319013
Příplatek k cenám mazanin za úpravu povrchu mazaniny přehlazením, mazanina tl. přes 

120 do 240 mm
m3 0,202 39,125 39,327 306,00 61,81 11 972,25 Kč 0,00 Kč 12 034,06 Kč

7 631311115
Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tl. přes 50 do 80 mm tř. 

C 20/25
m3 4,850 4,829 9,679 5010,00 24 298,50 24 193,29 Kč 0,00 Kč 48 491,79 Kč

9 632451109 Potěr cementový samonivelační ze suchých směsí tloušťky přes 20 do 25 mm m2 27,000 20,636 47,636 1080,00 29 160,00 22 286,88 Kč 0,00 Kč 51 446,88 Kč

Součet za  Díl Svislé a kompletní konstrukce 54 447,49 Kč 61 748,04 Kč 0,00 Kč 116 195,53 Kč

Díl: 777 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

30 777111123 Příprava podkladu před provedením litých podlah obroušení strojní m2 510,000 -231,348 278,652 68,60 34 986,00 Kč 0,00 Kč 15 870,47 Kč 19 115,53 Kč

31 777131111 Penetrační nátěr podlahy epoxidový předem plněný pískem m2 607,000 -284,329 322,671 205,00 124 435,00 Kč 0,00 Kč 58 287,45 Kč 66 147,55 Kč

32 777511125 Krycí stěrka průmyslová epoxidová, tloušťky přes 2 do 3 mm m2 607,000 -515,345 91,655 1540,00 934 780,00 Kč 0,00 Kč 793 631,30 Kč 141 148,70 Kč

33 777611121 Krycí nátěr podlahy průmyslový epoxidový m2 607,000 -284,329 322,671 258,00 156 606,00 Kč 0,00 Kč 73 356,88 Kč 83 249,12 Kč

34 998777201
Přesun hmot pro podlahy lité stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m
% 12 508,070 -9 411,461 3 096,609 0,57 7 129,60 Kč 0,00 Kč 5 364,53 Kč 1 765,07 Kč

Součet za  Díl Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 1 257 936,60 Kč 0,00 Kč 946 510,63 Kč 311 425,97 Kč

Nové položky

ZBV05.07 631311131
Doplnění dosavadních mazanin prostým betonem s dodáním hmot, bez potěru, plochy 

jednotlivě do 1 m2 a tl. přes 80 mm
m3 0,000 4,500 4,500 5910,00 26 595,00 Kč 26 595,00 Kč 0,00 Kč 26 595,00 Kč

ZBV05.08 632451441

Doplnění cementového potěru na mazaninách a betonových podkladech (s dodáním 

hmot), hlazeného dřevěným nebo ocelovým hladítkem, plochy jednotlivě do 1 m2 a tl. 

přes 30 do 40 mm

m2 0,000 30,000 30,000 461,00 13 830,00 Kč 13 830,00 Kč 0,00 Kč 13 830,00 Kč

ZBV05.09 631311125
Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tl. přes 80 do 120 mm tř. 

C 20/25
m3 0,000 34,827 34,827 5150,00 179 359,05 Kč 179 359,05 Kč 0,00 Kč 179 359,05 Kč

ZBV05.10 631319203
Příplatek k cenám betonových mazanin za vyztužení ocelovými vlákny (drátkobeton) 

objemové vyztužení 25 kg/m3
m3 0,000 34,827 34,827 1220,00 42 488,94 Kč 42 488,94 Kč 0,00 Kč 42 488,94 Kč

ZBV05.11 633131112
Povrchová úprava vsypovou směsí průmyslových betonových podlah těžký provoz 

s přísadou karbidu, tl. 3 mm
m2 0,000 232,181 232,181 314,00 72 904,83 Kč 72 904,83 Kč 0,00 Kč 72 904,83 Kč

ZBV05.12 631319023
Příplatek k cenám mazanin za úpravu povrchu mazaniny přehlazením s poprášením 

cementem pro konečnou úpravu, mazanina tl. přes 120 do 240 mm (10 kg/m3)
m3 0,000 34,827 34,827 371,00 12 920,82 Kč 12 920,82 Kč 0,00 Kč 12 920,82 Kč

ZBV05.13 633991111 Povrchová úprava betonových podlah nástřik proti odpařování vody m2 0,000 232,181 232,181 21,00 4 875,80 Kč 4 875,80 Kč 0,00 Kč 4 875,80 Kč

ZBV05.14 633811111 Povrchová úprava betonových podlah broušení nerovností do 2 mm (stržení šlemu) m2 0,000 232,181 232,181 75,20 17 460,01 Kč 17 460,01 Kč 0,00 Kč 17 460,01 Kč

ZBV05.15 634112128
Obvodová dilatace mezi stěnou a mazaninou nebo potěrem podlahovým páskem z 

pěnového PE s fólií tl. do 10 mm, výšky 150 mm
m 0,000 194,000 194,000 59,90 11 620,60 Kč 11 620,60 Kč 0,00 Kč 11 620,60 Kč

ZBV05.16 634911114
Řezání dilatačních nebo smršťovacích spár v čerstvé betonové mazanině nebo potěru 

šířky do 5 mm, hloubky přes 50 do 80 mm
m 0,000 60,000 60,000 147,00 8 820,00 Kč 8 820,00 Kč 0,00 Kč 8 820,00 Kč

ZBV05.17 634663111
Výplň dilatačních spar mazanin polyuretanovou samonivelační hmotou, šířka spáry do 

10 mm
m 0,000 60,000 60,000 136,00 8 160,00 Kč 8 160,00 Kč 0,00 Kč 8 160,00 Kč

ZBV05.18 998021021

Přesun hmot pro haly občanské výstavby, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí 

zděnou nebo betonovou monolitickou vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m základní, 

pro haly výšky do 20 m

t 0,000 128,389 128,389 418,00 53 666,60 Kč 53 666,60 Kč 0,00 Kč 53 666,60 Kč

ZBV05.19 632683111
Sešívání trhlin v betonových podlahách ocelovými sponkami se zálivkou pryskyřicí 

vzdálenosti sponek do 10 cm
m 0,000 80,000 80,000 921,00 73 680,00 Kč 73 680,00 Kč 0,00 Kč 73 680,00 Kč

ZBV05.20 952902021 Čištění budov při provádění oprav a udržovacích prací podlah hladkých zametením m2 0,000 510,833 510,833 4,17 2 130,17 Kč 2 130,17 Kč 0,00 Kč 2 130,17 Kč

ZBV05.21 776111311 Příprava podkladu povlakových podlah a stěn vysátí podlah m2 0,000 510,833 510,833 16,10 8 224,41 Kč 8 224,41 Kč 0,00 Kč 8 224,41 Kč

ZBV05.22 776121321 Příprava podkladu povlakových podlah a stěn penetrace neředěná podlah m2 0,000 47,636 47,636 87,00 4 144,33 Kč 4 144,33 Kč 0,00 Kč 4 144,33 Kč

ZBV05.23 776221111 Montáž podlahovin z PVC lepením standardním lepidlem z pásů m2 0,000 47,636 47,636 180,00 8 574,48 Kč 8 574,48 Kč 0,00 Kč 8 574,48 Kč

ZBV05.24 28411141

PVC vinyl homogenní protiskluzná se vsypem a výztuž. vrstvou tl 2,00mm nášlapná 

vrstva 2,00mm, hořlavost Bfl-s1, třída zátěže 34/43, útlum 5dB, bodová zátěž <= 

0,10mm, protiskluznost R10

m2 0,000 52,400 52,400 758,00 39 719,20 Kč 39 719,20 Kč 0,00 Kč 39 719,20 Kč

ZBV05.25 776251111 Montáž soklíků lepením obvodových, výšky přes 80 do 100 mm m 0,000 33,480 33,480 92,20 3 086,86 Kč 3 086,86 Kč 0,00 Kč 3 086,86 Kč

ZBV05.26 28411010 lišta soklová PVC 20x100mm m 0,000 34,150 34,150 152,00 5 190,80 Kč 5 190,80 Kč 0,00 Kč 5 190,80 Kč

ZBV05.27 776991111 Ostatní práce spárování silikonem m 0,000 33,480 33,480 45,90 1 536,73 Kč 1 536,73 Kč 0,00 Kč 1 536,73 Kč

ZBV05.28 998776101
Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 

vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky do 6 m
t 0,000 0,500 0,500 613,00 306,50 Kč 306,50 Kč 0,00 Kč 306,50 Kč

Součet 599 295,13 Kč 599 295,13 Kč 0,00 Kč 599 295,13 Kč

Název změny: ZL č.1 , ZBV č. 1 - Příčky

SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET

Název stavby: Oprava PS Prostějov

Název SO/PS: 01 - A,

množství
CenaPoř. 

číslo

Kód 

položky

Cenová 

soustava / 

Zdroj položky

Název položky/dílu MJ Množství



 

PŘÍLOHA Č. 1  

POLOŽKOVÝ ROZPOČET 

VÍCEPRACÍ A 
MÉNĚPRACÍ  
 

 

 

7/14 

   

PŘÍLOHA Č. 1 DODATKU Č. 1  

SMLOUVY O DÍLO  
Zhotovení stavby 

VS 63523137 

 

 

CENA DLE SOD VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

CELKEM 550 771,22 Kč 869 952,50 Kč 332 068,34 Kč 1 088 655,38 Kč

vícepráce méněpráce Cena po změně

změna po změně

Jednotková Celkem

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

22 965042141 Bourání mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl. do 100 mm, plochy přes 4 m2 m3 23,187 19,385 42,572 1950,00 45 214,65 37 800,75 Kč 0,00 Kč 83 015,40 Kč

40 997006002 Úprava stavebního odpadu třídění hrubé t 51,011 42,647 93,658 169,00 8 620,86 7 207,34 Kč 0,00 Kč 15 828,20 Kč

41 997013111
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s použitím 

mechanizace pro budovy a haly výšky do 6 m
t 51,011 42,647 93,658 300,00 15 303,30 12 794,10 Kč 0,00 Kč 28 097,40 Kč

42
R9970136

01

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód 

odpadu 17 01 01 vč. dopravy do 10 km
t 51,011 42,647 93,658 1140,00 58 152,54 48 617,58 Kč 0,00 Kč 106 770,12 Kč

Součet za  Díl Ostatní konstrukce a práce, bourání 127 291,35 Kč 106 419,77 Kč 0,00 Kč 233 711,12 Kč

Díl: 712 Povlakové krytiny

56 28329022 fólie hydroizolační střešní TPO (FPO), mechanicky kotvená tl 1,8mm m2 837,814 -837,814 0,000 396,00 331 774,34 Kč 0,00 Kč 331 774,34 Kč 0,00 Kč

59 998712201
Přesun hmot pro povlakové krytiny stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná 

dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m
% 6 677,414 1 277,757 7 955,171 0,80 5 341,93 Kč 1 022,21 Kč 0,00 Kč 6 364,14 Kč

Součet za  Díl Povlakové krytiny 337 116,27 Kč 1 022,21 Kč 331 774,34 Kč 6 364,14 Kč

Díl: 764 Konstrukce klempířské

79 764216600
Oplechování parapetů z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou rovných 

mechanicky kotvené, bez rohů rš 100 mm
m 1,000 -1,000 0,000 294,00 294,00 0,00 Kč 294,00 Kč 0,00 Kč

80 764216601
Oplechování parapetů z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou rovných 

mechanicky kotvené, bez rohů rš 160 mm
m 4,000 65,000 69,000 330,00 1 320,00 21 450,00 Kč 0,00 Kč 22 770,00 Kč

81 764218604
Oplechování říms a ozdobných prvků z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou 

rovných, bez rohů mechanicky kotvené rš 330 mm
m 50,000 49,000 99,000 407,00 20 350,00 19 943,00 Kč 0,00 Kč 40 293,00 Kč

93 767190112
Montáž oplechování a lemování ocelových konstrukcí stěn a střech z ocelových plechů, rš 

přes 100 do 150 mm
m 41,600 15,000 56,600 108,00 4 492,80 1 620,00 Kč 0,00 Kč 6 112,80 Kč

94 767190112
Montáž oplechování a lemování ocelových konstrukcí stěn a střech z ocelových plechů, rš 

přes 100 do 150 mm
m 170,000 389,680 559,680 114,00 19 380,00 44 423,52 Kč 0,00 Kč 63 803,52 Kč

95 767190115
Montáž oplechování a lemování ocelových konstrukcí stěn a střech z ocelových plechů, rš 

přes 250 do 330 mm
m 165,000 24,000 189,000 124,00 20 460,00 2 976,00 Kč 0,00 Kč 23 436,00 Kč

96 13756520 plech ocelový hladký válcovaný za studena tl 0,6mm tabule t 0,442 0,340 0,782 45400,00 20 066,80 15 436,00 Kč 0,00 Kč 35 502,80 Kč

Součet za  Díl Konstrukce klempířské 86 363,60 Kč 105 848,52 Kč 294,00 Kč 191 918,12 Kč

Nové položky

ZBV06.01 712340834
Odstranění povlakové krytiny střech plochých do 10° z přitavených pásů NAIP v plné 

ploše Příplatek k ceně - 0833 za každou další vrstvu
m2 0,000 2 128,600 2 128,600 9,29 19 774,69 Kč 19 774,69 Kč 0,00 Kč 19 774,69 Kč

ZBV06.02 28322011 fólie hydroizolační střešní mPVC mechanicky kotvená šedá tl 1,8mm m2 0,000 837,814 837,814 335,00 280 667,69 Kč 280 667,69 Kč 0,00 Kč 280 667,69 Kč

ZBV06.03 764204105 Montáž oplechování horních ploch zdí a nadezdívek (atik) rozvinuté šířky do 400 mm m 0,000 135,160 135,160 519,00 70 148,04 Kč 70 148,04 Kč 0,00 Kč 70 148,04 Kč

ZBV06.04 55344007 lišta závětrná z poplastovaného plechu (PVC-P) rš 250mm m 0,000 141,918 141,918 208,00 29 518,94 Kč 29 518,94 Kč 0,00 Kč 29 518,94 Kč

ZBV06.05 712363671

Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° z mechanicky kotvených 

hydroizolačních fólií ostatní práce mechanické kotvení plechových lišt do rš 200 mm do 

podkladu z ocelového plechu   

m 0,000 144,000 144,000 149,00 21 456,00 Kč 21 456,00 Kč 0,00 Kč 21 456,00 Kč

ZBV06.06 55344005 lišta L rohová vnější z poplastovaného plechu (PVC-P) rš 100mm m 0,000 158,400 158,400 109,00 17 265,60 Kč 17 265,60 Kč 0,00 Kč 17 265,60 Kč

ZBV06.07 712363671

Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° z mechanicky kotvených 

hydroizolačních fólií ostatní práce mechanické kotvení plechových lišt do rš 200 mm do 

podkladu z ocelového plechu   

m 0,000 144,000 144,000 149,00 21 456,00 Kč 21 456,00 Kč 0,00 Kč 21 456,00 Kč

ZBV06.08 55344006 lišta L koutová vnitřní z poplastovaného plechu (PVC-P) rš 100mm m 0,000 158,400 158,400 109,00 17 265,60 Kč 17 265,60 Kč 0,00 Kč 17 265,60 Kč

ZBV06.09 713191133
Montáž tepelné izolace stavebních konstrukcí - doplňky a konstrukční součásti podlah, 

stropů vrchem nebo střech překrytí fólií položenou volně s přelepením spojů   
m2 0,000 717,240 717,240 48,00 34 427,52 Kč 34 427,52 Kč 0,00 Kč 34 427,52 Kč

ZBV06.10 28329234 fólie PE homogenní pro parotěsnou vrstvu zejména plochých střech tl 0,2mm   m2 0,000 835,943 835,943 19,00 15 882,92 Kč 15 882,92 Kč 0,00 Kč 15 882,92 Kč

ZBV06.11 711767378
Provedení detailů fóliemi opracování trubních prostupů na pevnou a volnou přírubu s 

dotěsněním tmelem, průměru přes 200 do 500 mm
kus 0,000 2,000 2,000 944,00 1 888,00 Kč 1 888,00 Kč 0,00 Kč 1 888,00 Kč

ZBV06.12 28342028 manžeta těsnící pro prostupy hydroizolací z PVC otevřená kruhová vnitřní průměr 200 kus 0,000 2,000 2,000 325,00 650,00 Kč 650,00 Kč 0,00 Kč 650,00 Kč

ZBV06.13 711768088 Provedení detailů fóliemi opracování kotevních prostupů kus 0,000 10,000 10,000 592,00 5 920,00 Kč 5 920,00 Kč 0,00 Kč 5 920,00 Kč

ZBV06.14 28342024 manžeta těsnící pro prostupy hydroizolací z PVC otevřená kruhová vnitřní průměr 40-70 kus 0,000 10,000 10,000 176,00 1 760,00 Kč 1 760,00 Kč 0,00 Kč 1 760,00 Kč

ZBV06.15 711768188 Provedení detailů fóliemi opracování ocelových pásnic m 0,000 2,000 2,000 1400,00 2 800,00 Kč 2 800,00 Kč 0,00 Kč 2 800,00 Kč

ZBV06.16 13880012 lišta stěnová vyhnutá z poplastovaného plechu (PVC-P) rš 100mm m 0,000 2,000 2,000 151,00 302,00 Kč 302,00 Kč 0,00 Kč 302,00 Kč

ZBV06.17 70921339 kotvicí bod určený ke svírání různých typů podkladů dl 400mm   kus 0,000 10,000 10,000 6120,00 61 200,00 Kč 61 200,00 Kč 0,00 Kč 61 200,00 Kč

ZBV06.18 741421813
Demontáž hromosvodného vedení bez zachování funkčnosti svodových drátů nebo lan 

kolmého svodu, průměru přes 8 mm
m 0,000 45,000 45,000 165,00 7 425,00 Kč 7 425,00 Kč 0,00 Kč 7 425,00 Kč

ZBV06.19 741421823
Demontáž hromosvodného vedení bez zachování funkčnosti svodových drátů nebo lan 

na rovné střeše, průměru přes 8 mm
m 0,000 171,200 171,200 108,00 18 489,60 Kč 18 489,60 Kč 0,00 Kč 18 489,60 Kč

ZBV06.20 741421843
Demontáž hromosvodného vedení bez zachování funkčnosti svorek šroubových se 2 

šrouby
kus 0,000 50,000 50,000 75,40 3 770,00 Kč 3 770,00 Kč 0,00 Kč 3 770,00 Kč

ZBV06.21 741421855 Demontáž hromosvodného vedení podpěr střešního vedení pro plochou střechu kus 0,000 168,000 168,000 28,30 4 754,40 Kč 4 754,40 Kč 0,00 Kč 4 754,40 Kč

ZBV06.22 767996801
Demontáž ostatních zámečnických konstrukcí rozebráním o hmotnosti jednotlivých dílů 

do 50 kg
kg 0,000 120,000 120,000 56,10 6 732,00 Kč 6 732,00 Kč 0,00 Kč 6 732,00 Kč

ZBV06.23 767995113 Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 10 do 20 kg kg 0,000 120,000 120,000 85,90 10 308,00 Kč 10 308,00 Kč 0,00 Kč 10 308,00 Kč

ZBV06.24 28342002 desky pochůzné střešní mPVC s protiskluznou úpravou na horním povrchu do tl 10mm m2 0,000 1,000 1,000 2800,00 2 800,00 Kč 2 800,00 Kč 0,00 Kč 2 800,00 Kč

Součet 656 662,00 Kč 656 662,00 Kč 0,00 Kč 656 662,00 Kč

Název změny: ZL č.1 , ZBV č. 6 - Střecha

SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET

Název stavby: Oprava PS Prostějov

Název SO/PS: 01 - A,

množství
CenaPoř. 

číslo

Kód 

položky

Cenová 

soustava / 

Zdroj položky

Název položky/dílu MJ Množství



 

PŘÍLOHA Č. 1  

POLOŽKOVÝ ROZPOČET 

VÍCEPRACÍ A 
MÉNĚPRACÍ  
 

 

 

8/14 

   

PŘÍLOHA Č. 1 DODATKU Č. 1  

SMLOUVY O DÍLO  
Zhotovení stavby 

VS 63523137 

 

 

CENA DLE SOD VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

CELKEM 10 273,56 Kč 39 821,80 Kč 10 273,56 Kč 39 821,80 Kč

vícepráce méněpráce Cena po změně

změna po změně

Jednotková Celkem

Díl: 74 Elektroinstalace

110 742121001 Montáž kabelů sdělovacích pro vnitřní rozvody počtu žil do 15 m 60,000 -60,000 0,000 22,40 1 344,00 0,00 Kč 1 344,00 Kč 0,00 Kč

111 34121044
kabel sdělovací stíněný laminovanou Al fólií s příložným Cu drátem jádro Cu plné izolace 

PVC plášť PVC 100V (SYKFY) 2x2x0,5mm2
m 72,000 -72,000 0,000 4,23 304,56 0,00 Kč 304,56 Kč 0,00 Kč

120 742330001 Montáž strukturované kabeláže rozvaděče nástěnného kus 1,000 -1,000 0,000 4420,00 4 420,00 0,00 Kč 4 420,00 Kč 0,00 Kč

121 TEL 01 Rozváděč telefonní linky MIS 1b, pro 10 párů, do venkovního prostředí ks 1,000 -1,000 0,000 2500,00 2 500,00 0,00 Kč 2 500,00 Kč 0,00 Kč

122 742330041
Montáž strukturované kabeláže zásuvek datových pod omítku, do nábytku, do 

parapetního žlabu nebo podlahové krabice 1 až 6 pozic
kus 5,000 -5,000 0,000 111,00 555,00 0,00 Kč 555,00 Kč 0,00 Kč

123 TEL 02 Telefonní zásuvka, 1xRJ11, povrchová, bílá ks 5,000 -5,000 0,000 230,00 1 150,00 0,00 Kč 1 150,00 Kč 0,00 Kč

Součet za  Díl Elektroinstalace 10 273,56 Kč 0,00 Kč 10 273,56 Kč 0,00 Kč

Nové položky

27 741122122
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených v trubkách zatažených plných kulatých 

nebo bezhalogenových (např. CYKY) počtu a průřezu žil 3x1,5 až 6 mm2
m 0,000 100,000 100,000 51,60 5 160,00 Kč 5 160,00 Kč 0,00 Kč 5 160,00 Kč

29 34111036 kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 3x2,5mm2 m 0,000 100,000 100,000 27,40 2 740,00 Kč 2 740,00 Kč 0,00 Kč 2 740,00 Kč

ZBV08.01 742124003 Montáž kabelů datových FTP, UTP, STP pro vnitřní rozvody pevně m 0,000 500,000 500,000 29,00 14 500,00 Kč 14 500,00 Kč 0,00 Kč 14 500,00 Kč

ZBV08.02 34571990 příchytka distanční z PH k upevňování kabelů, 22,5x26x30mm, D 8-16mm kus 0,000 500,000 500,000 6,26 3 130,00 Kč 3 130,00 Kč 0,00 Kč 3 130,00 Kč

ZBV08.03 34572317 páska stahovací kabelová 4,8x430mm 100 kus 0,000 5,000 5,000 293,00 1 465,00 Kč 1 465,00 Kč 0,00 Kč 1 465,00 Kč

ZBV08.04 34121269 kabel datový celkově stíněný Al fólií jádro Cu plné plášť PVC (F/UTP) kategorie 6 m 0,000 600,000 600,000 15,20 9 120,00 Kč 9 120,00 Kč 0,00 Kč 9 120,00 Kč

ZBV08.05 742124005 Montáž kabelů datových FTP, UTP, STP ukončení kabelu konektorem kus 0,000 8,000 8,000 113,00 904,00 Kč 904,00 Kč 0,00 Kč 904,00 Kč

ZBV08.06 37452030
prvek ukončovací datového rozvodu keystone 1xRJ45 UTP Cat6 samořezný kabelová 

pojistka
kus 0,000 8,000 8,000 58,80 470,40 Kč 470,40 Kč 0,00 Kč 470,40 Kč

ZBV08.07 742190002 Ostatní práce pro trasy značení trasy vedení m 0,000 500,000 500,000 2,32 1 160,00 Kč 1 160,00 Kč 0,00 Kč 1 160,00 Kč

ZBV08.08 742330045 Montáž strukturované kabeláže zásuvek datových přisazené na omítku 1 až 6 pozic kus 0,000 4,000 4,000 162,00 648,00 Kč 648,00 Kč 0,00 Kč 648,00 Kč

ZBV08.09 37451190 krabička nástěnná zásuvková pro keystone moduly plast bílá 2 porty (neosazený) kus 0,000 4,000 4,000 79,80 319,20 Kč 319,20 Kč 0,00 Kč 319,20 Kč

ZBV08.10 37451155 zásuvka s rámečkem úhlová se záclonkou (neosazená) pro 2 keystone kus 0,000 4,000 4,000 51,30 205,20 Kč 205,20 Kč 0,00 Kč 205,20 Kč

Součet 39 821,80 Kč 39 821,80 Kč 0,00 Kč 39 821,80 Kč

Název změny: ZL č.1 , ZBV č. 7 - Slaboproudé rozvody

SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET

Název stavby: Oprava PS Prostějov

Název SO/PS: O3

množství
CenaPoř. 

číslo

Kód 

položky

Cenová 

soustava / 

Zdroj položky

Název položky/dílu MJ Množství



 

PŘÍLOHA Č. 1  

POLOŽKOVÝ ROZPOČET 

VÍCEPRACÍ A 
MÉNĚPRACÍ  
 

 

 

9/14 

   

PŘÍLOHA Č. 1 DODATKU Č. 1  

SMLOUVY O DÍLO  
Zhotovení stavby 

VS 63523137 

 

 

 

CENA DLE SOD VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

CELKEM 297 097,55 Kč 0,00 Kč 277 240,71 Kč 19 856,84 Kč

vícepráce méněpráce Cena po změně

změna po změně

Jednotková Celkem

Díl: 1 zemní práce

1 111111311 Odstranění ruderálního porostu z plochy do 100 m2 v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 200,000 -182,110 17,890 16,30 3 260,00 0,00 Kč 2 968,39 Kč 291,61 Kč

Součet za  Díl zemní práce 3 260,00 Kč 0,00 Kč 2 968,39 Kč 291,61 Kč

Díl: 3 Svislé a kmpletní práce

2 311231156
Zdivo z cihel pálených nosné z cihel plných dl. 290 mm, pro režné neomítané zdivo P 40, 

na maltu MC-5 nebo MC-10
m3 19,770 -19,770 0,000 6630,00 131 075,10 Kč 0,00 Kč 131 075,10 Kč 0,00 Kč

3 348101130
Osazení vrat nebo vrátek k oplocení na sloupky zděné nebo betonové, plochy jednotlivě 

přes 4 do 6 m2
kus 2,000 -2,000 0,000 1040,00 2 080,00 Kč 0,00 Kč 2 080,00 Kč 0,00 Kč

4
55342337

M
brána plotová dvoukřídlá Pz 2500x2000mm kus 2,000 -2,000 0,000 17804,99 35 609,98 Kč 0,00 Kč 35 609,98 Kč 0,00 Kč

5
34817114

R

Montáž oplocení z dílců kovových panelových svařovaných, ocelové profilované, výšky 

přes 1,5 do 2,0 m
m 55,000 -55,000 0,000 278,00 15 290,00 Kč 0,00 Kč 15 290,00 Kč 0,00 Kč

6 55342412
plotový panel svařovaný v 1,5-2,0m š do 2,5m průměru drátu 5mm oka 55x200mm s 

horizontálním prolisem povrchová úprava PZ komaxit
kus 8,800 -8,800 0,000 1236,90 10 884,72 Kč 0,00 Kč 10 884,72 Kč 0,00 Kč

7 348262404
Ploty z betonových bloků - systém suchého zdění ukončení plotové zdi krycí deskou 

lepenou mrazuvzdorným lepidlem hladkou přírodní (šedou)
m 55,000 -55,000 0,000 500,00 27 500,00 Kč 0,00 Kč 27 500,00 Kč 0,00 Kč

Součet za  Díl Svislé a kompletní konstrukce 222 439,80 Kč 0,00 Kč 222 439,80 Kč 0,00 Kč

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

8 962032231
Bourání zdiva nadzákladového z cihel nebo tvárnic z cihel pálených nebo 

vápenopískových, na maltu vápennou nebo vápenocementovou, objemu přes 1 m3
m3 23,370 -16,833 6,537 919,00 21 477,03 0,00 Kč 15 469,53 Kč 6 007,50 Kč

9 966071711
Bourání plotových sloupků a vzpěr ocelových trubkových nebo profilovaných výšky do 2,50 

m zabetonovaných
kus 2,000 -2,000 0,000 388,00 776,00 0,00 Kč 776,00 Kč 0,00 Kč

10 966071822 Rozebrání oplocení z pletiva drátěného se čtvercovými oky, výšky přes 1,6 do 2,0 m m 55,000 -55,000 0,000 74,50 4 097,50 0,00 Kč 4 097,50 Kč 0,00 Kč

11 966073811 Rozebrání vrat a vrátek k oplocení plochy jednotlivě přes 2 do 6 m2 kus 2,000 -2,000 0,000 253,00 506,00 0,00 Kč 506,00 Kč 0,00 Kč

12 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 

vzdálenost do 1 km
t 42,952 -29,878 13,074 314,00 13 486,93 0,00 Kč 9 381,69 Kč 4 105,24 Kč

13 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 

vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
t 1 288,560 -896,340 392,220 13,70 17 653,27 0,00 Kč 12 279,86 Kč 5 373,41 Kč

14 997013863
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) cihelného 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 02
t 42,952 -29,878 13,074 312,00 13 401,02 0,00 Kč 9 321,94 Kč 4 079,08 Kč

Součet za  Díl Ostatní konstrukce a práce, bourání 71 397,75 Kč 0,00 Kč 51 832,52 Kč 19 565,23 Kč

Název změny: ZL č.1 , ZBV č. 8 - Oplocení

SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET

Název stavby: Oprava PS Prostějov

Název SO/PS: O7

množství
CenaPoř. 

číslo

Kód 

položky

Cenová 

soustava / 

Zdroj položky

Název položky/dílu MJ Množství



 

PŘÍLOHA Č. 1  

POLOŽKOVÝ ROZPOČET 

VÍCEPRACÍ A 
MÉNĚPRACÍ  
 

 

 

10/14 

   

PŘÍLOHA Č. 1 DODATKU Č. 1  

SMLOUVY O DÍLO  
Zhotovení stavby 

VS 63523137 

 

 

CENA DLE SOD VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

CELKEM 150 314,97 Kč 255 550,13 Kč 0,00 Kč 405 865,10 Kč

vícepráce méněpráce Cena po změně

změna po změně

Jednotková Celkem

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

40 997006002 SOD, SO 01 Úprava stavebního odpadu třídění hrubé t 139,487 20,105 159,592 169,00 23 573,30 3 397,75 Kč 0,00 Kč 26 971,05 Kč

41 997013111 SOD, SO 01 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m t 139,487 20,105 159,592 300,00 41 846,10 6 031,50 Kč 0,00 Kč 47 877,60 Kč

42
R9970136

01
SOD, SO 01

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu železobetonového kód 

odpadu 17 01 01 vč. dopravy do 10 km
t 72,305 20,105 92,410 1140,00 82 427,70 22 919,70 Kč 0,00 Kč 105 347,40 Kč

49 998014211 SOD, SO 01

Přesun hmot pro budovy a haly občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou 

svislou konstrukcí montovanou z dílců kovových vodorovná dopravní vzdálenost do 100 

m, pro budovy a haly jednopodlažní

t 16,236 20,105 36,341 152,00 2 467,87 3 055,96 Kč 0,00 Kč 5 523,83 Kč

Součet za  Díl Ostatní konstrukce a práce, bourání 150 314,97 Kč 35 404,91 Kč 0,00 Kč 185 719,88 Kč

Nové položky

ZBV11.01 132312131 SOD
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm v soudržných horninách třídy těžitelnosti II 

skupiny 4 ručně
m3 0,160 23,984 24,144 2100,00 50 366,40 Kč 50 366,40 Kč 0,00 Kč 50 366,40 Kč

ZBV11.02 139712111 CS ÚRS 2024/I Vykopávka v uzavřených prostorech ručně v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 m3 0,000 0,720 0,720 4860,00 3 499,20 Kč 3 499,20 Kč 0,00 Kč 3 499,20 Kč

ZBV11.03 129911121 CS ÚRS 2024/I

Bourání konstrukcí v odkopávkách a prokopávkách ručně s přemístěním suti na 

hromady na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu 

prostého neprokládaného

m3 0,000 1,440 1,440 6420,00 9 244,80 Kč 9 244,80 Kč 0,00 Kč 9 244,80 Kč

ZBV11.04 174111101 SOD Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním ručně m3 0,000 25,584 25,584 239,00 6 114,58 Kč 6 114,58 Kč 0,00 Kč 6 114,58 Kč

ZBV11.05 113107130 CS ÚRS 2024/I
Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 

3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm
m2 0,000 21,040 21,040 663,00 13 949,52 Kč 13 949,52 Kč 0,00 Kč 13 949,52 Kč

ZBV11.06 113107132 CS ÚRS 2024/I

Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 

3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 150 do 

300 mm

m2 0,000 20,400 20,400 1230,00 25 092,00 Kč 25 092,00 Kč 0,00 Kč 25 092,00 Kč

ZBV11.08 631312141 CS ÚRS 2024/I Doplnění rýh v dosavadních mazaninách betonem prostým m3 0,000 6,904 6,904 6350,00 43 840,40 Kč 43 840,40 Kč 0,00 Kč 43 840,40 Kč

ZBV11.09 977312113 CS ÚRS 2024/I Řezání stávajících betonových mazanin vyztužených hl do 150 mm m 0,000 108,000 108,000 437,00 47 196,00 Kč 47 196,00 Kč 0,00 Kč 47 196,00 Kč

ZBV11.10 113106062 CS ÚRS 2024/I Rozebrání dlažeb při překopech vozovek z drobných kostek s ložem ze živice ručně m2 0,000 21,040 21,040 151,00 3 177,04 Kč 3 177,04 Kč 0,00 Kč 3 177,04 Kč

ZBV11.11 591241111 CS ÚRS 2024/I Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm m2 0,000 21,040 21,040 817,00 17 189,68 Kč 17 189,68 Kč 0,00 Kč 17 189,68 Kč

ZBV11.12 711111001 CS ÚRS 2024/I
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše vodorovné 

V nátěrem penetračním
m2 0,000 12,000 12,000 12,20 146,40 Kč 146,40 Kč 0,00 Kč 146,40 Kč

ZBV11.1

3
11163150 CS ÚRS 2024/I lak penetrační asfaltový t 0,000 0,004 0,004 82300,00 329,20 Kč 329,20 Kč 0,00 Kč 329,20 Kč

Součet 220 145,22 Kč 220 145,22 Kč 0,00 Kč 220 145,22 Kč

Název změny: ZL č.1 , ZBV č. 9 - zemnění hromosvodu

SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET

Název stavby: Oprava PS Prostějov

Název SO/PS: O3

množství
CenaPoř. 

číslo

Kód 

položky

Cenová 

soustava / 

Zdroj položky

Název položky/dílu MJ Množství



 

PŘÍLOHA Č. 1  

POLOŽKOVÝ ROZPOČET 

VÍCEPRACÍ A 
MÉNĚPRACÍ  
 

 

 

11/14 

   

PŘÍLOHA Č. 1 DODATKU Č. 1  

SMLOUVY O DÍLO  
Zhotovení stavby 

VS 63523137 

 

 

CENA DLE SOD VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

CELKEM 0,00 Kč 27 640,50 Kč 0,00 Kč 27 640,50 Kč

vícepráce méněpráce Cena po změně

změna po změně

Jednotková Celkem

Díl:

0,000 0,00 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Součet za  Díl 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Nové položky

ZBV11.07 113107136

Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 

3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu vyztuženého sítěmi, o tl. vrstvy 

přes 100 do 150 mm

m2 0,000 13,000 13,000 893,00 11 609,00 Kč 11 609,00 Kč 0,00 Kč 11 609,00 Kč

ZBV11.08 631312141 CS ÚRS 2024/I Doplnění rýh v dosavadních mazaninách betonem prostým m3 0,000 1,630 1,630 6350,00 10 350,50 Kč 10 350,50 Kč 0,00 Kč 10 350,50 Kč

ZBV11.09 977312113 CS ÚRS 2024/I Řezání stávajících betonových mazanin vyztužených hl do 150 mm m 0,000 13,000 13,000 437,00 5 681,00 Kč 5 681,00 Kč 0,00 Kč 5 681,00 Kč

Součet 16 031,50 Kč 27 640,50 Kč 0,00 Kč 27 640,50 Kč

Název změny: ZL č.1 , ZBV č. 10 - Nájezdy do objektu

SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET

Název stavby: Oprava PS Prostějov

Název SO/PS: O1A, O1B

množství
CenaPoř. 

číslo

Kód 

položky

Cenová 

soustava / 

Zdroj položky

Název položky/dílu MJ Množství



 

PŘÍLOHA Č. 1  

POLOŽKOVÝ ROZPOČET 

VÍCEPRACÍ A 
MÉNĚPRACÍ  
 

 

 

12/14 

   

PŘÍLOHA Č. 1 DODATKU Č. 1  

SMLOUVY O DÍLO  
Zhotovení stavby 

VS 63523137 

 

 

 

CENA DLE SOD VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

CELKEM 150 314,97 Kč 144 591,54 Kč 0,00 Kč 294 906,51 Kč

vícepráce méněpráce Cena po změně

změna po změně

Jednotková Celkem

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

40 997006002 Úprava stavebního odpadu třídění hrubé t 139,487 3,109 142,596 169,00 23 573,30 525,42 Kč 0,00 Kč 24 098,72 Kč

41 997013111 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m t 139,487 3,109 142,596 300,00 41 846,10 932,70 Kč 0,00 Kč 42 778,80 Kč

42
R9970136

01

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu železobetonového kód 

odpadu 17 01 01 vč. dopravy do 10 km
t 72,305 3,119 75,424 1 140,00 82 427,70 3 555,66 Kč 0,00 Kč 85 983,36 Kč

49 998014211 Přesun hmot pro budovy jednopodlažní z kovových dílců t 16,236 4,135 20,371 152,00 2 467,87 628,52 Kč 0,00 Kč 3 096,39 Kč

Součet za  Díl Ostatní konstrukce a práce, bourání 150 314,97 Kč 5 642,30 Kč 0,00 Kč 155 957,27 Kč

Nové položky

ZBV09.01 132212131
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm ručně s urovnáním dna do předepsaného 

profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 soudržných
m3 0,000 2,713 2,713 1390,00 3 771,07 Kč 3 771,07 Kč 0,00 Kč 3 771,07 Kč

ZBV09.02 174111101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním ručně m3 0,000 2,713 2,713 239,00 648,41 Kč 648,41 Kč 0,00 Kč 648,41 Kč

ZBV09.03 175111101 Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 0,000 1,161 1,161 603,00 700,08 Kč 700,08 Kč 0,00 Kč 700,08 Kč

ZBV09.04 58337308 štěrkopísek frakce 0/2 t 0,000 2,322 2,322 532,00 1 235,30 Kč 1 235,30 Kč 0,00 Kč 1 235,30 Kč

ZBV09.05 631312141 Doplnění rýh v dosavadních mazaninách betonem prostým m3 0,000 0,520 0,520 6350,00 3 302,00 Kč 3 302,00 Kč 0,00 Kč 3 302,00 Kč

ZBV09.06 965042121
Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl do 100 

mm pl do 1 m2
m3 0,000 1,313 1,313 5310,00 6 972,03 Kč 6 972,03 Kč 0,00 Kč 6 972,03 Kč

ZBV09.07 977312113 Řezání stávajících betonových mazanin vyztužených hl do 150 mm m 0,000 24,000 24,000 437,00 10 488,00 Kč 10 488,00 Kč 0,00 Kč 10 488,00 Kč

ZBV09.08 711111001 Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za studena nátěrem penetračním m2 0,000 5,250 5,250 12,20 64,05 Kč 64,05 Kč 0,00 Kč 64,05 Kč

ZBV09.09 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,000 0,002 0,002 82300,00 164,60 Kč 164,60 Kč 0,00 Kč 164,60 Kč

ZBV09.10 711141559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením vodorovné NAIP m2 0,000 5,250 5,250 127,00 666,75 Kč 666,75 Kč 0,00 Kč 666,75 Kč

ZBV09.11 783901453 Vysátí betonových podlah před provedením nátěru m2 0,000 5,250 5,250 15,00 78,75 Kč 78,75 Kč 0,00 Kč 78,75 Kč

ZBV09.12 721174004 Potrubí z trub polypropylenových svodné (ležaté) DN 75 m 0,000 11,400 11,400 597,00 6 805,80 Kč 6 805,80 Kč 0,00 Kč 6 805,80 Kč

ZBV09.13 721174005 Potrubí z trub polypropylenových svodné (ležaté) DN 110 m 0,000 6,500 6,500 727,00 4 725,50 Kč 4 725,50 Kč 0,00 Kč 4 725,50 Kč

ZBV09.14 721140907 Opravy odpadního potrubí litinového vsazení odbočky do potrubí DN 150 0,000 2,000 2,000 13400,00 26 800,00 Kč 26 800,00 Kč 0,00 Kč 26 800,00 Kč

ZBV09.15 722174003
Potrubí z plastových trubek z polypropylenu PPR svařovaných polyfúzně PN 16 (SDR 7,4) 

D 25 x 3,5
m 0,000 32,250 32,250 458,00 14 770,50 Kč 14 770,50 Kč 0,00 Kč 14 770,50 Kč

ZBV09.16 722174004
Potrubí z plastových trubek z polypropylenu PPR svařovaných polyfúzně PN 16 (SDR 7,4) 

D 32 x 4,4
m 0,000 74,600 74,600 542,00 40 433,20 Kč 40 433,20 Kč 0,00 Kč 40 433,20 Kč

ZBV09.17 733120815 Demontáž potrubí z trubek ocelových hladkých Ø do 38 m 0,000 86,868 86,868 52,30 4 543,20 Kč 4 543,20 Kč 0,00 Kč 4 543,20 Kč

ZBV09.18 725822613 Baterie umyvadlové stojánkové pákové s výpustí soubor 0,000 6,000 6,000 2130,00 12 780,00 Kč 12 780,00 Kč 0,00 Kč 12 780,00 Kč

Součet 138 949,24 Kč 138 949,24 Kč 0,00 Kč 138 949,24 Kč

Název změny: ZL č.1 , ZBV č. 11 - Zdravotechnické instalace

SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET

Název stavby: Oprava PS Prostějov

Název SO/PS: 01-A; 01-B

množství
CenaPoř. 

číslo

Kód 

položky

Cenová 

soustava / 

Zdroj položky

Název položky/dílu MJ Množství



 

PŘÍLOHA Č. 1  

POLOŽKOVÝ ROZPOČET 

VÍCEPRACÍ A 
MÉNĚPRACÍ  
 

 

 

13/14 

   

PŘÍLOHA Č. 1 DODATKU Č. 1  

SMLOUVY O DÍLO  
Zhotovení stavby 

VS 63523137 

 

 

CENA DLE SOD VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

CELKEM 6 364,00 Kč 58 298,80 Kč 0,00 Kč 64 662,80 Kč

vícepráce méněpráce Cena po změně

změna po změně

Jednotková Celkem

Díl: 1 zemní práce

13 Pol7 Revizní/ deblokační vypínač kus 1,000 1,000 2,000 2539,00 2 539,00 2 539,00 Kč 0,00 Kč 5 078,00 Kč

14 pol.7a montáž- Revizní/ deblokační vypínač kus 1,000 1,000 2,000 1016,00 1 016,00 1 016,00 Kč 0,00 Kč 2 032,00 Kč

23 751398052
Montáž ostatních zařízení protidešťové žaluzie nebo žaluziové klapky na čtyřhranné 

potrubí, průřezu přes 0,150 do 0,300 m2
kus 1,000 1,000 2,000 709,00 709,00 709,00 Kč 0,00 Kč 1 418,00 Kč

24 Pol13 Spojovací a těsnící materiál kus 0,500 0,500 1,000 4200,00 2 100,00 2 100,00 Kč 0,00 Kč 4 200,00 Kč

Součet za  Díl zemní práce 6 364,00 Kč 6 364,00 Kč 0,00 Kč 12 728,00 Kč

Nové položky

ZBV10.01 42914567
ventilátor axiální nástěnný nevýbušný s oběžným kolem ze slitiny hliníku 4 póly IP55 

výkon 120-130W D 315mm
kus 0,000 1,000 1,000 32000,00 32 000,00 Kč 32 000,00 Kč 0,00 Kč 32 000,00 Kč

ZBV10.02 751122252
Montáž ventilátoru radiálního nízkotlakého potrubního nevýbušného do čtyřhranného 

potrubí, průřezu přes 0,070 do 0,140 m2
kus 0,000 1,000 1,000 3250,00 3 250,00 Kč 3 250,00 Kč 0,00 Kč 3 250,00 Kč

ZBV10.03 42972966 žaluzie přetlaková samočinná UV odolný plast šedá, pro potrubí 500x300mm kus 0,000 1,000 1,000 7590,00 7 590,00 Kč 7 590,00 Kč 0,00 Kč 7 590,00 Kč

ZBV10.04 42972307 mřížka stěnová otevřená jednořadá kovová úhel lamel 0° 400x300mm kus 0,000 1,000 1,000 970,00 970,00 Kč 970,00 Kč 0,00 Kč 970,00 Kč

ZBV10.05 764000911 Zhotovení otvoru v krytině plochy přes 0,02 do 0,5 m2 kus 0,000 1,000 1,000 1650,00 1 650,00 Kč 1 650,00 Kč 0,00 Kč 1 650,00 Kč

ZBV10.06 767428101 Montáž lemování otvorů kovových fasád m 0,000 1,000 1,000 222,00 222,00 Kč 222,00 Kč 0,00 Kč 222,00 Kč

ZBV10.07 13814048
lemování otvorů zateplená fasáda tl tepelné izolace 160mm lakovaný Pz plech tl 0,5-

0,63mm
m 0,000 1,000 1,000 346,00 346,00 Kč 346,00 Kč 0,00 Kč 346,00 Kč

ZBV10.08 741110001
Montáž trubek elektroinstalačních s nasunutím nebo našroubováním do krabic 

plastových tuhých, uložených pevně, vnější Ø přes 16 do 23 mm
m 1 200,000 28,000 1 228,000 38,00 1 064,00 Kč 1 064,00 Kč 0,00 Kč 1 064,00 Kč

ZBV10.09 34571092 trubka elektroinstalační tuhá z PVC D 17,4/20 mm, délka 3m m 1 200,000 28,000 1 228,000 16,10 450,80 Kč 450,80 Kč 0,00 Kč 450,80 Kč

ZBV10.10 741110041
Montáž trubek elektroinstalačních s nasunutím nebo našroubováním do krabic 

plastových ohebných, uložených pevně, vnější Ø přes 11 do 23 mm
m 300,000 2,000 302,000 42,00 84,00 Kč 84,00 Kč 0,00 Kč 84,00 Kč

ZBV10.11 34571152 trubka elektroinstalační ohebná z PH, D 16/21,2mm m 300,000 2,000 302,000 27,00 54,00 Kč 54,00 Kč 0,00 Kč 54,00 Kč

ZBV10.12 741122122
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených v trubkách zatažených plných kulatých 

nebo bezhalogenových (např. CYKY) počtu a průřezu žil 3x1,5 až 6 mm2
m 1 570,000 28,000 1 598,000 51,60 1 444,80 Kč 1 444,80 Kč 0,00 Kč 1 444,80 Kč

ZBV10.13 34111036 kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 3x2,5mm2 m 1 000,000 28,000 1 028,000 27,40 767,20 Kč 767,20 Kč 0,00 Kč 767,20 Kč

ZBV10.14 35829021 chránič proudový 1+N pólový 13A typ B kus 0,000 1,000 1,000 1820,00 1 820,00 Kč 1 820,00 Kč 0,00 Kč 1 820,00 Kč

ZBV10.15 741321003 Montáž proudových chráničů se zapojením vodičů dvoupólových nn do 25 A ve skříni kus 0,000 1,000 1,000 222,00 222,00 Kč 222,00 Kč 0,00 Kč 222,00 Kč

Součet 51 934,80 Kč 51 934,80 Kč 0,00 Kč 51 934,80 Kč

Název změny: ZL č.1 , ZBV č. 12 Vzduchotechnika

SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET

Název stavby: Oprava PS Prostějov

Název SO/PS: SO O5; SO O6

množství
CenaPoř. 

číslo

Kód 

položky

Cenová 

soustava / 

Zdroj položky

Název položky/dílu MJ Množství



 

PŘÍLOHA Č. 1  

POLOŽKOVÝ ROZPOČET 

VÍCEPRACÍ A 
MÉNĚPRACÍ  
 

 

 

14/14 

   

PŘÍLOHA Č. 1 DODATKU Č. 1  

SMLOUVY O DÍLO  
Zhotovení stavby 

VS 63523137 

 

 

 

 

 

CENA DLE SOD VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

CELKEM 0,00 Kč 75 070,80 Kč 0,00 Kč 75 070,80 Kč

vícepráce méněpráce Cena po změně

změna po změně

Jednotková Celkem

Díl: 1 zemní práce

0,000 0,00 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

0,000 0,00 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Součet za  Díl zemní práce 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Nové položky

ZBV11.01 763431001
Montáž minerálního podhledu s vyjímatelnými panely vel. do 0,36 m2 na zavěšený 

viditelný rošt
m2 0,000 56,000 56,000 583,00 32 648,00 Kč 32 648,00 Kč 0,00 Kč 32 648,00 Kč

ZBV11.02 59036517
deska podhledová minerální rovná bílá jemně texturovaná bez perforace zvuková 

pohltivá tlumivá 19x600x600mm
m2 0,000 58,800 58,800 542,00 31 869,60 Kč 31 869,60 Kč 0,00 Kč 31 869,60 Kč

ZBV11.03 763431041
Montáž podhledu minerálního včetně zavěšeného roštu Příplatek k cenám: za 

výšku zavěšení přes 0,5 do 1,0 m

m2
0,000 56,000 56,000 15,20 851,20 Kč 851,20 Kč 0,00 Kč 851,20 Kč

ZBV11.04 763431201 Montáž podhledu minerálního napojení na stěnu lištou obvodovou m 0,000 66,000 66,000 147,00 9 702,00 Kč 9 702,00 Kč 0,00 Kč 9 702,00 Kč

Součet 75 070,80 Kč 75 070,80 Kč 0,00 Kč 75 070,80 Kč

Název změny: ZL č.1 , ZBV č. 13 Podhledy

SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET

Název stavby: Oprava PS Prostějov

Název SO/PS: 01-B

množství
CenaPoř. 

číslo

Kód 

položky

Cenová 

soustava / 

Zdroj položky

Název položky/dílu MJ Množství

CENA DLE SOD VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

CELKEM 60 000,00 Kč 19 000,00 Kč 0,00 Kč 79 000,00 Kč

vícepráce méněpráce Cena po změně

změna po změně

Jednotková Celkem

Díl: 1 zemní práce

3 030001000 Zařízení staveniště kpl. 1,000 0,300 1,300 10000,00 10 000,00 3 000,00 Kč 0,00 Kč 13 000,00 Kč

4 035002000
Pronájmy ploch, objektů - přistavení skladovacích kontejnerů vč. pronájmu po dobu 

stavby
ks 3,000 1,000 4,000 10000,00 30 000,00 10 000,00 Kč 0,00 Kč 40 000,00 Kč

7 071002000 Provoz investora, třetích osob soub. 1,000 0,300 1,300 10000,00 10 000,00 3 000,00 Kč 0,00 Kč 13 000,00 Kč

8 045002000 Kompletační a koordinační činnost kpl. 1,000 0,300 1,300 10000,00 10 000,00 3 000,00 Kč 0,00 Kč 13 000,00 Kč

Součet za  Díl zemní práce 60 000,00 Kč 19 000,00 Kč 0,00 Kč 79 000,00 Kč

Název změny: ZL č.1 , ZBV č. 14 Vedlejší rozpočtové náklady

SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET

Název stavby: Oprava PS Prostějov

Název SO/PS: VRN

množství
CenaPoř. 

číslo

Kód 

položky

Cenová 

soustava / 

Zdroj položky

Název položky/dílu MJ Množství


		2024-06-06T12:53:29+0000




